UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO
PROGRAMA DE P6S-GRADUA¢AO EM ENGENHARIA AMBIENTAL

Oferta de disciplinas para o periodo 2015/2

Cddigo

Disciplina: sub-titulo

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

Dom

Prédio

Sala

Professor

PAMB-5014

PAMB-5014

PAMB-5014

PAMB-5014

PAMB-5014

PAMB-5018

PAMB-5030

PAMB-5032

PAMB-5055

PAMB-5067

PAMB-5082

PAMB-8000

Topicos Especiais em
Engenharia Ambiental:
Circulagdo Oceénica de Larga
Escala

Topicos Especiais em
Engenharia Ambiental: Fisica
da Baixa Atmosfera e
Modelagem Computacional

Topicos Especiais em
Engenharia Ambiental:
Introducéo ao Tratamento de
Aguas de Abastecimento
Topicos Especiais em
Engenharia Ambiental:
Processos Microbioldgicos no
Tratamento de Aguas
Residuarias

Topicos Especiais em
Engenharia Ambiental:
Técnicas de amostragem e
andlise de aerossois

Monitoramento da qualidade do
ar

Gestdo de Recursos Hidricos
Estuarios

Biorremediagéo de solos
contaminados

Monitoramento das aguas e
do solo

Modelo de Séries Temporais e
Regresséo |

Dissertacdo de Mestrado

10:00-
12:00

09:00-
13:00
15:00-
19:00

13:00-
17:00

14:00-
18:00

08:00-
12:00

13:00-
17:00

14:00-
18:00

08:00-
12:00

10:00-
12:00

13:00-
17:00

14:00-
18:00

CT-VI

CT-VvI

Predio DEA

CT-VI

CT-VvI

Predio do DEA

CT-VI

CT-VI

CT-VI

Prédio do DEA

CT-VI

118

118

03

118

118

02

118

118

118

03

118

Julio Tomés Aquije Chacaltana

Davidson Martins Moreira

Edumar Ramos Cabral Coelho

Regina de Pinho Keller

Taciana Toledo de Almeida Albuquerque

Jane Meri Santos

Edmilson Costa Teixeira

Daniel Rigo

Sérvio Tulio Alves Cassini

Antonio Sérgio Ferreira Mendonca

Valdério Anselmo Reisen
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Cddigo

Disciplina: sub-titulo

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

Dom

Prédio

Sala

Professor

PAMB-9000

Tese de Doutorado
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